
Управление образования 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Тимоновская средняя общеобразовательная школа 

с углублённым изучением отдельных предметов 

141507 Московская область                                                            тел.89855865734 

г. Солнечногорск, Подмосковная, стр.18а                             e-mail:KurasovStI@mosreg.ru 

 

 

Приказ 

от 27.05.2024 г.              №537 
 

Об оказании платных образовательных услуг 

 в 2023/2024 учебном году 
 

 В соответствии с Уставом школы, на основании Положения об 

оказании платных образовательных услуг Муниципальным образовательным 

учреждением Тимоновской средней общеобразовательной школой с 

углублённым изучением отдельных предметов Солнечногорского 

муниципального района,  Правилами оказания платных образовательных 

услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 

"Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере 

образования", Распоряжением Министерства образования Московской 

области Р-758 от 22.11.2022г. «Об утверждении методических рекомендаций 

по порядку определения платы за счет средств физических и юридических 

лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг 

муниципальными образовательными организациями городских округов 

Московской области»,  и заявлений родителей 

Приказываю: 

1. Разрешить оказание платных образовательных услуг с 01.06.2024 

года по 30.06.2024 г., по программам: 

1) - «Ментальная арифметика»  

2) - «В мире английского языка» 

3) - «Ритмика» 

4) - «Театральная студия «Теремок» 

5) - «Театральная студия «Сказка» 

6) - «Волшебная лепка» 

7) - «Детская йога» 

2. Установить размер оплаты за июнь 2024г.: 

1) - «Ментальная арифметика» - 2400 руб. 

2) - «В мире английского языка» - 2800 руб. 

3) - «Ритмика» - 2800 руб. 

4) - «Театральная студия «Теремок» - 2400 руб. 

5) - «Театральная студия «Сказка» - 2400 руб. 

6) - «Волшебная лепка» - 2400 руб. 

7) - «Детская йога» - 2400 руб. 

 



3. Назначить Усагалиеву Марию Викторовну, учителя информатики, 

лицом, ответственным за организацию, функционирование и сдачу 

отчетной документации по оказанию платных образовательных услуг 

6. Утвердить Учебные программы  курсов:  

1) - «Ментальная арифметика»  

2) - «В мире английского языка» 

3) - «Ритмика» 

4) - «Театральная студия «Теремок» 

5) - «Театральная студия «Сказка» 

6) - «Волшебная лепка» 

7) - «Детская йога» 

4. Утвердить списочный состав  учебных групп. (Приложение № 1).  

5. Назначить следующих учителей начальной школы для работы в 

группах: 

1) Бушнева Н.С. - «Ментальная арифметика»  

2) Хмельницкая С.В. - «В мире английского языка» 

3) Заика И.С. - «Ритмика» 

4) Рогулина Н.Н. - «Театральная студия «Теремок» 

5) Цыганова Т.Н.  - «Театральная студия «Сказка» 

6) Баранова Т.А. - «Волшебная лепка» 

7) Панина Ю.В. - «Детская йога» 

6.  Утвердить расписание занятий учебных групп  на 2023/2024 учебный 

год (Приложение № 2). 

7.   Установить размер льгот для следующих категорий граждан: 

7.1. Для обучающихся, лиц участников специальной военной операции 

– 100% 

7.2. Для обучающихся лиц из числа многодетных семей – 25% 

8. Расходование средств, полученных от реализации платных 

образовательных услуг  

8.1. Денежные средства, получаемые школой от предоставления 

платных услуг, в полном объеме учитываются в плане финансово-

хозяйственной деятельности и расходуются в соответствии с уставными 

целями 

8.2. Полученный доход расходуется на цели школы в следующих 

размерах: - оплата налогов, восстановление материальных затрат ОУ (в том 

числе коммунальных услуг) 1%. 

         9. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор                                С.И. Курасов 

 

  



Приложение 1 

к Приказу №537 от 27.05.2024г 

 

Список учебных групп 

Группа: Театральная студия «Теремок» – учитель: Рогулина Н.Н. 

№ п/п ФИО ребенка ФИО родителя 

Паспортные 

данные родителя 

(серия, номер, 

дата выдачи) 

Льгота 

1.  Балашов Вадим Балашов Алексей 

Николаевич 

4624  533936  

2.  Бармин Павел Бармина Анастасия 

Владимировна 

5209 884694  

3.  Боронцов Петр Боронцова Александра 

Алексеевна 

1418 706011  

4.  Бригадзе Тимофей Бригадзе Олеся 

Владимировна 

4622 587001  

5.  Граблева Ирина Граблева Евгения 

Ивановна 

4606 482456  

6.  Гусак Ярослав Майкова Анна 

Александровна 

4607 662528  

7.  Древляк Георгий Древляк Светлана 

Толгатовна 

8015 189676  

8.  Древляк Тимофей Древляк Олеся Игоревна 4617 844430  

9.  Заболотский Михаил Заболотская Анна 

Юрьевна 

1417 695211  

10.  Зайцев Лев Зайцева Мария Юрьевна 4616 057658  

11.  Ларионов Григорий Ларионова Мария 

Валерьевна 

4511 226533  

12.  Линде София Линде Елена Ивановна 4622 7071258  

13.  Лиханова Александра Лиханова Елизавета 

Алексеевна 

4619 347501  

14.  Маметченко Сергей Маметченко Лола Сергеена 4612 785062  

15.  Матин Лев Матин Алексей 

Альбертович 

2519 664662  

16.  Савлук Алексей Балько Светлана 

Викторовна 

4623 163491  

17.  Терновский Марк Терновская Яна 

Викторовна 

0411 171801  

18.  Чумакова Полина Чумакова Вероника 

Андреевна 

4513 164221  

19.  Яковец Тимофей Яковец Дарья Викторовна 6621 101518  

 

  



 

Группа: «Волшебное тесто» – учитель: Баранова Т.А. 

№ 

п/п 
ФИО ребенка ФИО родителя 

Паспортные 

данные 

родителя 

(серия, номер, 

дата выдачи) 

Льгота 

1.  Московкина 

Варвара 

Московкина Дарья 

Александровна 

4619 683710  

2.  Матин Лев Матин Алексей 

Альбертович 

2519 664662  

3.  Маметченко Сергей Маметченко Лола 

Сергеена 

4612 785062  

4.  Балашов Вадим Балашов Алексей 

Николаевич 

4624  533936  

5.  Бармин Павел Бармина Анастасия 

Владимировна 

5209 884694  

6.  Древляк Георгий Древляк Светлана 

Толгатовна 

8015 189676  

7.  Древляк Тимофей Древляк Олеся 

Игоревна 

4617 844430  

8.  Зайцев Лев Зайцева Мария 

Юрьевна 

4616 057658  

9.  Линде София Линде Елена 

Ивановна 

4622 7071258  

10.  Лиханова 

Александра 

Лиханова Елизавета 

Алексеевна 

4619 347501  

11.  Петров Ярослав Петров Сергей 

Владимирович 

4621 323061  

12.  Безроднина Ольга Коржикова Анна 

Викторовна 

6317 378467  

 

  



 

Группа: «Ментальная арифметика» – учитель: Бушнева Н.С. 

№ 

п/п 
ФИО ребенка ФИО родителя 

Паспортные 

данные 

родителя 

(серия, номер, 

дата выдачи) 

Льгота 

1.  Глушков Александр Глушкова Юлия 

Дмитриевна 

4616 341158  

2.  Белокопытова София Белокопытова Анастасия 

Вячеславовна 

4617 748928 25% 

3.  Крац Даниил Крац Ольга Андреевна 4612 785908  

4.  Петряков Александр Петрякова Наталья 

Александровна 

4617 873149 25% 

5.  Андрощук Никита Андрощук Марина 

Евгеньевна 

4607 389239  

6.  Крылов Иван Крылова Елизавета 

Павловна 

4615 916442  

7.  Павленко Евгения Павленко Елена 

Николаевна 

4619 205356  

8.  Чечелева Алина Чечелева Диана 

Валерьевна 

4011 472834  

9.  Чечелева Алиса Чечелева Диана 

Валерьевна 

4011 472834  

10.  Коровин Андрей Иллякова Галина 

Владимировна 

1404 390090 25% 

11.  Шевченко Фёдор Шевченко Николай 

Евгеньевич 

0308 818968  

12.  Бондаренко Арина Бондаренко Светлана 

Михайловна 

4619 496737  

 

  



Группа: «Театральный кружок «Сказка» – учитель: Цыганова Т.Н. 

№ 

п/п 
ФИО ребенка ФИО родителя 

Паспортные 

данные 

родителя 

(серия, номер, 

дата выдачи) 

Льгота 

1.  Алексеев Игорь Алексеева Наталья 

Михайловна 

4608 445394 25% 

2.  Гавшина Виктория Гавшина Алия 

Максимовна 

4616 258189  

3.  Богачев Вячеслав Богачева Марина 

Владимировна 

4617 707982  

4.  Егоров Егор Егорова Елена 

Игоревна 

4619 388287 25% 

5.  Орлова Есения Орлова Александра 

Анатольевна 

4619 044058  

6.  Жебет Елизавета Жебет Наталья 

Андреевна 

1109 693068  

7.  Рузикулова Арина Рузикулова Наталья 

Евгеньевна 

4619 249510  

8.  Устьянцева Дарина Устьянцева Наталья 

Александровна 

4517 989749  

9.  Кожин Тихон Кожина Анна Юрьевна 4614 560464 25% 

 

 

  



Группа: «Детская йога» – учитель: Панина Ю.В. 

№ 

п/п 
ФИО ребенка ФИО родителя 

Паспортные 

данные 

родителя 

(серия, номер, 

дата выдачи) 

Льгота 

1.  Жебет Елизавета Жебет Наталья Андреевна 1109 693068  

2.  Молдован Михаил Касаткина Лина 

Александровна 

4614 777164  

3.  Чугунов Андрей Чугунова Ирина Андреевна 4613 101801 25% 

4.  Пояркова Софья Пояркова Аида 

Флоридовна 

8015 103207 25% 

5.  Муллоева Асал Мулоева Мохидра 

Абдурашитовна 

4621 201979  

 

 

  



Группа: «Ритмика» – учитель: Заика И.С. 

№ 

п/п 
ФИО ребенка ФИО родителя 

Паспортные 

данные 

родителя 

(серия, номер, 

дата выдачи) 

Льгота 

1.  Барушева Алиса Шадрина Наталья 

Рустамовна 

4615 917513  

2.  Сироджева Милана Гродникова Надежда 

Андреевна 

4621 389086  

3.  Рогаль Маргарита Рогаль Анастасия 

Михайловна 

4619 044975  

4.  Орлова Есения Орлова Александра 

Анатольевна 

4619044058  

5.  Руденко Ксения Руденко Нина 

Александровна 

9320 521067  

6.  Павленко Евгения Павленко Елена 

Николаевна 

4619 205356  

7.  Пахомова Вера Коротеева Екатерина 

Геннадьевна 

4619 249235  

8.  Пронин Александр Пронина Раиса  

Юрьевна 

4619 285028  

9.  Фертак Марк Фертак Юлия  

Петровна 

4619 044631  

 

  



Группа: «В мире английского языка» – учитель: Хмельницкая С.В. 

№ 

п/п 
ФИО ребенка ФИО родителя 

Паспортные 

данные 

родителя 

(серия, номер, 

дата выдачи) 

Льгота 

1.  Алиева Ойша Мурзаева Нигора 

Абдумаликовна 

FА 0932367  

2.  Богачев Вячеслав Богачева Марина 

Владимировна 

4617 707982  

3.  Бондаренко 

Анастасия 

Бондаренко Виктория 

Павловна 

4617 610648  

4.  Бондаренко Арина  Бондаренко Светлана 

Михайловна 

4612 967590  

5.  Винокуров Артем Винокурова Светлана 

Николаевна 

4605 185192  

6.  Гадаев Расул Гадаева Лола 

Расулбердиевна 

СПО 38262UZB  

7.  Глушков Александр Глушкова Юлия 

Анатольевна 

4616 341158  

8.  Кисиленко Артем Кисиленко Ирина 

Анатольевна 

4612 966588  

9.  Кубасов Дмитрий Кубасова Надежда 

Дмитриевна 

4615 917672  

10.  Макевнина Анна Макевнина Елизавета 

Геннадьевна 

4616 258054  

11.  Рузикулова Арина Рузикулова Наталья 

Евгеньевна 

4619 249510  

12.  Карпенко Ксения Онищук Юлия Олеговна 4614 560263  

 

 

 

 

Директор   С.И. Курасов 

  



Приложение №2 

к Приказу №537 от 27.06.2024г. 

 

Расписание занятий учебных групп  на 2023/2024 учебный год 

 
№ п/п июнь 2024г. Всего 

занятий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22                  23 24 25 26 27 28 29 30  

1.  Ментал.ариф.   2       2       2       2       8 

2.  Англ.язык гр.1    1  1     1  1     1  1     1  1    8 

3. Ритмика   1   1    1   1    1   1    1   1    8 

4. ТС Теремок    1  1     1  1     1  1     1  1    8 

5. ТС Сказка     1  1       1     1  1     1  1   7 

6. Волшебн.лепка    1  1     1  1     1  1     1  1    8 

7. Детская йога    1  1     1  1     1  1     1  1    8 

 

 

 

Директор    С.И. Курасов 

 


